ГБОУ гимназия № 278
Адмиралтейского района Санкт- Петербурга

2013-2014  учебный год

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
Педагогического Совета от 30.08.13 г.

«Основные направления развития гимназии
на основе историко- педагогического потенциала»

Председатель – В.М. Шутова

Секретарь –       В.Н. Окуловская

Всего членов педагогического коллектива – 90 чел.

Присутствовали: 81 чел.:

1. Агапитова И.Н.
2. Алексашкина Е.В.
3. Андреева Е.П.
4. Афанасьева Г.К.
5. Бабийчук С.Н.
6. Балашова Ю.В.
7. Белоусова Е.М.
8. Блинова Т.Л.
9. Булина Т.И.
10. Виноградова М.О.
11. Вишнякова Л.Б.
12. Гаврина Е.И.
13. Горденкова Н.Н.
14. Данилова В.В.
15. Двойничкова И.В.
16. Денисова А.Е.
17. Дорожко Т.М.
18. Егорова Е.Я.
19. Ермакова И.Н.
20. Желнова О.Д.
21. Жилина А.М.
22. Зайцева Н.В.
23. Зайцева О.В.
24. Золотарев А.А.
25. Иваненко В.Ф.
26. Иванова С.А.
27. Иоффе Е.Г.

28. Истомина Е.П.
29. Калашников Е.О.
30. Каурова Е.М.
31. Кириченко Т.Н.
32. Ковальская Т.В.
33. Коньшина Т.А.
34. Корсун Т.В.
35. Кочергина О.М.
36. Кравченко В.А.
37. Кулясова Н.А.
38. Кучерова И.А.
39. Кушнарева А.С.
40. Лавриченко Н.В.
41. Литовченко Е.А.
42. Луханина Н.И.
43. Лученкова С.В.
44. Львова О.С.
45. Марковская Г.Ю.
46. Медведева Е.В.
47. Мельникова Н.Н.
48. Мисюра О.С.
49. Наумова Е.В.
50. Никонова Е.В.
51. Окуловская В.Н.
52. Павлов А.К.
53. Павлова А.Н.
54. Панферов И.Н.

55. Петрова Е.С.
56. Пронина В.Т.
57. Пудовникова И.Д.
58. Пьянкова Г.С.
59. Родин Е.Н.
60. Савенкова З.В.
61. Селиванова И.Н.
62. Семенова Е.В.
63. Семенова М.В.
64. Сергеев А.П.
65. Синянский Е.А.
66. Смирнова Ж.Э.
67. Сподобаев В.Т.
68. Стаховский Т.В.
69. Стефанович О.А.
70. Стрельников А.В.
71. Сурова В.К.
72. Ткач Е.Э.
73. Уварова Е.Н.
74. Ушакова Е.Б.
75. Федорова О.М.
76. Целогородцева Л.А.
77. Чулакова Е.А.
78. Шеверева Ю.Н.
79. Шиндин С.М
80. Шутова В.М.
81. Юденкова Е.Ю.

Повестка дня:

1 Вступительное слово директора гимназии

 В.М. Шутовой.

2 Основные результаты деятельности начальной
школы в 2012- 2013 году. Проблемы и
перспективы.
Реализация ФГОС в 1-3 классах.

Смирнова Ж.Э. 7 мин.

3 О реализации российско- австрийского проекта
в 2012- 2013 учебном году.

Конопатова Н.К. 3 мин

4 Организация учебной деятельности в 2013- 2014
учебный год

Окуловская В.Н. 5 мин.

5 Деятельность гимназии по внедрению ФГОС на
основной ступени образования – 5 классы

Шеверева Ю.Н. 7 мин.

6 Гимназия вчера, сегодня, завтра… Селиванова И.Н. 15 мин.
7 Имя Голицына в истории гимназии Луханина Н.И. 7 мин.
8 Организация первого учебного дня. Проведение

торжественной  линейки 2 сентября 2013 г. – 9
часов

Иоффе Е.Г. 5 мин.

9 О расписании уроков, о графике посещения
столовой в начале учебного года

Стаховский Т.В. 3 мин.

10 Об инвентаризации гимназии Бухгалтер
Новикова М.В.

3 мин.

11 Проект решения Педагогического Совета Шутова В.М. 3 мин.

VI. По шестому вопросу слушали И.Н. Селиванову.
Селиванова И.Н. говорила о предстоящем юбилее гимназии – 110 лет, об истории гимназии, об
имени Голицына, которое неразрывно связано с развитием нашего учебного заведения. В конце
своего выступления Селиванова И.Н. предложила обратиться в топонимическую комиссию при
Правительстве СПб с ходатайством о присвоении гимназии имени Голицына.

VII. По седьмому вопросу слушали Н.И. Луханину, руководителя гимназического музея «Зеркало
истории».
Луханина Н.И. говорила о той работе, которая проведена в гимназии. Это и по истории
гимназии, и по расширению пространства гимназического музея «Зеркало истории», и об
интересных фактах жизни Голицына… (Выступление прилагается.)

Решение Педагогического Совета «Основные направления развития гимназии на основе

историко - педагогического потенциала»

Заслушав и обсудив доклады выступивших, Педагогический Совет постановляет:

Ходатайствовать о присвоении гимназии имени Бориса Борисовича Голицына.

Председатель педсовета: В.М. Шутова

Секретарь: В.Н. Окуловская